Der Breslauer Rath dankt dem Cardinal Franz Piccolomini sehr eifrig für sein 
Schreiben vom 31. Dezember (n. 204) und klagt über den König und den Bischof, über 
den letzteren besonders, dass er den König in Neisse aufgenommen und ihm die Kirche 
geöffnet (vgl. n. 220), sowie dass er vom Legaten an den Papst appelliert habe, ohne 
sonst Neues vorzubringen. Schluss: Non scribimus impresenciarum smo— domino nostro 
confidentes de benignitate v. revme— paternitatis haec singula sue sanctitati referre. Datum 
XIII Februarii a° etc. LX quarto.

Esch. fol. 212b— 213a.

223. 1464 Februar 27.

In einem sehr langen Briefe, der sonst ganz im Tone der andern gehalten ist und 
keine neuen Thatsachen äusser der auch in der folgenden Nummer mit denselben Wor­
ten berichteten Gewaltthat des Herzogs Hans v. Sagan anzuführen weiss, wiederholt 
der Rath noch einmal, wie gefährlich die Lage der Stadt sei, wenn der Papst nicht 
vor seiner Abreise noch etwas für sie thue, und wie doch andrerseits das ganze Heil 
des christlichen Glaubens in diesen östlichen Ländern von Breslaus siegreicher Ausdauer 
abhänge. Er schliesst diesmal mit der ganz allgemein gehaltenen Bitte, dass der Papst 
vor seinem Aufbruch für Sicherstellung der Stadt zu sorgen geruhe. D. XXVII Februarii 
a° etc. LX quarto.

Esch. fol. 214b—215b. Dahinter auch an die Cardinäle Cusa und Franz Piccolomini, ebenso an 
Gregor Piccolomini in demselben Sinne.

(vgl. n. 215.)
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224. 1464 Ende Februar.

Der Breslauer Rath antwortet dem Erzbischof von Creta auf n. 217.

Revme— p. etc. Proxime suscepimus litteras v. revme— paternitatis et declaratorias 
excommunicacionis nostri episcopi, quas per sindicum et publicum notarios nostros vene­
rabilibus dominis preposito et cantori Wratislaviensibus presentari fecimus et juxta 
earundem continenciam eciam cum protestacione exequi et publicari requisivimus vicibus 
iteratis, verum prefati domini post longam deliberacionem nobis responderunt et dixe­
runt se per sacram scripturam et jura undique informatos fecisse nec posse doceri, quod 
episcopum possint excommunicatum denunciare propter appellacionem ejus in enerva- 
cionem censure interpositam, quam legittimant allegantes nobis juris capitula scilicet: 
Solet et licet de sentencia excommunicacionis liber VI, que more suo glosant. Non 
videmus eos velle indignaciones episcopi sufferre, sed quantum intelligimus libenter 
viderent, quod ex importunitate aut compulsione nostra ad talem denunciacionem faci­
endam circa episcopum haberent excusacionem. Fecimus quod debuimus, requisivimus 
et petivimus vicibus pluribus: nichil fit. Rex in Glacz existens quosdam principes 
Slesie in diffidacionem nostram succendit qui contra nos causis privatis moti certissime 
bellabunt, nec rex nomen belli habebit nisi auxilia fortissima ministrabit. Dux Johannes 
Zaganensis jam incepit et quatuor oneratos currus maximi precii plenos mercanciis 
Nuremburgensibus recepit putans ad nostros mercatores pertinere. Respondit vectori­
bus, nobis dici jussit, si sciremus excommunicare, ipse siret currus auferre. Propterea 
mercatores Nurembergenses ad Georgium in Glacz transeuntes ab eo responsum obtinu­
erant: si talia bona essent Wratislaviensium, restitui non possent, sed si docerent 
Nurembergensium esse propria bona, reddi deberent. Prefatus dux auxilio perfidi regis 
suffultus talem audaciam contra nos assumpsit; nil cercius nobis bellis, sed quam cito 
temporis affuerit oportunitas, inimicorum castra ante fores nostras metabuntur. Cer­
tissimi enim facti sumus per fidelissimos homines, quod sic rex perfidus gravissima 
bella indirecte nobis movebit. Coska et. alii hereticorum majores intererunt. Dulcis­
sima pace fruebamur in presencia v. revme— paternitatis quam heretici timebant, qui nunc 
sine spe nos derelictos arbitrantes innumeras inimicicias et devastaciones nobis facient. 
Ideo lugere compellimur tanto patre et consolatore amisso. Quare, revme— domine, humi- 
lime supplicamus, quatinus v. revma— paternitas in his nobis consulere dignetur et per 
scripta apud smum— dominum nostrum efficere, ut, antequam adversus Turcos vadat, nobis 
misericorditer provideat; ut cum effectu conservacioni nostre consuletur necesse est, 
nec ista sanctitati sue obticuimus sed declaravimus instancia pericula. Noster episcopus 
non gerit se excommunicatum, sed cassum et irritum faciens omne mandatum apostoli- 
cum suos oratores in urbem transmisit. Ceterum intelleximus hunc Georgium legacio- 
nem missurum et forte episcopum nostrum ad imperatorem pro ulterioribus suspensio­
nibus apud smum— dominum nostrum oraturum, et quod nove dabuntur promissiones de 
conversione indurati Pharaonis, sed quomodo aut quales ignoramus, totum in destruc-